МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технический университет им.А.Н. Туполева-КАИ»

(КНИТУ-КАИ)

«УТВЕРЖДАЮ»

Проректор по научной и

инновационной деятельности

_____________С.А. Михайлов

___ ____________2020 г.

ПРОТОКОЛ

заседания жюри

III тура Всероссийской студенческой олимпиады

«Компьютерное моделирование в конструировании аэрокосмических

устройств и систем»

Присутствовали:

Председатель жюри:

Маливанов Н.Н., зав. каф. АиУ, д.п.н., профессор.

Члены жюри:

Маханько А.А., к.т.н., доцент каф АиУ;

Старостин Б.А., к.т.н., доцент каф АиУ;

Маханько А.В., к.т.н., доцент каф АиУ;

Соколова Г.П., к.п.н., доцент каф МиИГ;

Благов А.Е., ст. преподаватель каф. АиУ;

                                                               Казань 2020г.

Протокол  №1

«12»  ноября 2020 г.         г. Казань

заседания жюри

III тура Всероссийской студенческой олимпиады

«Компьютерное моделирование в конструировании аэрокосмических

устройств и систем»,

проходившего в дистанционной форме на базе федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Казанского

национального исследовательского технического университета им. А.Н.Туполева - КАИ»

(КНИТУ-КАИ) в период 11 ноября 2020г.– 12 ноября 2020г.

Результаты заключительного III этапа ВСО  оценило жюри в составе:

Председатель жюри:

Маливанов Н.Н., зав. каф. АиУ, д.п.н., профессор.

Члены жюри:

Маханько А.А., к.т.н., доцент каф АиУ;

Старостин Б.А., к.т.н., доцент каф АиУ;

Маханько А.В., к.т.н., доцент каф АиУ;

Соколова Г.П., к.п.н., доцент каф МиИГ;

Благов А.Е., ст. преподаватель каф. АиУ;

На основании экспертизы  выполненных работ  постановили присудить:

1 место   Митряшин Алексей Сергеевич

ФГБОУ ВО «Рыбинский государственный авиационный технический

университет им. П.А.Соловьёва»

2 место   Попов Егор Аркадьевич

ФГБОУ ВО «Рыбинский государственный авиационный технический

университет им. П.А.Соловьёва»

3 место   Рылько Дмитрий Владимирович

ФГБОУ ВО «Самарский национальный исследовательский университет имени

академика С.П.Королева»

     Председатель жюри:      ______________________________ Н.Н. Маливанов

(подпись)

    Члены жюри:

______________________________ А.А. Маханько

(подпись)

______________________________ Б.А. Старостин

(подпись)

______________________________ А.В. Маханько

(подпись)

______________________________ Г.П.Соколова

(подпись)

______________________________ А.Е. Благов

(подпись)

Председатель оргкомитета

проректор КНИТУ-КАИ по НиИД ___________________________ С.А.Михайлов

(подпись)

Итоговый протокол по результатам

Всероссийской студенческой олимпиады

«Компьютерное моделирование в конструировании аэрокосмических

устройств и систем»

11 – 12 ноября 2020 года

Номинация CAD технологии с использованием программы Компас 17.1

№

п/п

ВУЗ ФИО

студента

Кол-во

баллов

Личное

место

1
Ульяновский государственный

технический университет

Золотов Андрей

Игоревич

79 3

Михайлов Александр

Владимирович

82 2

Минеев Кирилл

Александрович

0 -

2 Рыбинский государственный

авиационный технический

университет им. П.А.Соловьёва

Виноградов Евгений

Владимирович

32 10

Жирнова Фериза

Рустамовна

10 11

Митряшин Алексей

Сергеевич

88 1

3 Чувашский государственный

университет им. И.Н.Ульянова

Григорьев Александр

Тальянович

5 12

Сидоров Кирилл

Анатольевич

5 12

Васильев Никита

Сергеевич

5 12

4 Белгородский государственный

технический университет

им. В. Г. Шухова

Гонтарюк АД 57 6

Безуглый ЕИ 59 5

Гнездилов ДА 54 7

5
Казанский национальный

исследовательский технический

университет им.А.Н.Туполева –

КАИ

Игнаев Станислав

Владимирович

82 2

Затылкин Евгений

Михайлович

75 4

6 Южно-Уральский

государственный университет

(национальный

исследовательский университет)

Гуняков Иван

Андреевич

36 9

7 Самарский национальный

исследовательский университет

имени академика С.П.Королева

Фархутдинова Татьяна

Ринатовна

38 8

Номинация CAD технологии с использованием программы SolidWorks 2018

№ ВУЗ ФИО

студента

Кол-во

баллов

Личное

место

1 Рыбинский государственный

авиационный технический

университет им. П.А. Соловьёва

Дедюхин Сергей

Александрович

36 7

Попов Егор Аркадьевич 84 1

Смирнова Любовь

Валерьевна

11 10

2 Московский авиационный Акилов Мухаммаджон 77 3

институт (национальный

исследовательский университет)

)

Солиджонович

Мироненко Константин

Сергеевич

51 4

Петелин Никита

Александрович

39 6

3 Казанский национальный

исследовательский технический

университет им. А.Н. Туполева

– КАИ

Сёмин Никита

Александрович

80 2

Пузырецкий Евгений

Александрович

44 5

Халимов Азамат

Ильдарович

21 9

4 Южно-Уральский

государственный университет

(национальный

исследовательский университет)

Павлов Никита

Алексеевич

0 -

Белов Никита

Максимович

0 -

Тимофеев Егор

Вячеславович

34 8

Номинация CAD технологии с использованием программы NX 11.

№ ВУЗ ФИО

студента

Кол-во

баллов

Личное

место

1 Самарский национальный

исследовательский университет

имени академика С.П.Королева

Груднов Евгений

Вячеславович

47 7

Зимнякова Любовь

Дмитриевна

31 10

Серов Дмитрий

Константинович

50 6

2 Рыбинский государственный

авиационный технический

университет им. П.А. Соловьёва

Одинцов Владислав

Игоревич

62 3

Соколов Иван

Александрович

63 2

Спиридонов Дмитрий

Николаевич

60 4

3 Московский авиационный

институт (национальный

исследовательский университет)

Бородкин Николай

Михайлович

63 2

Катанов Максим

Андреевич

19 13

Кащеев Игорь

Сергеевич

0 -

4 Казанский национальный

исследовательский технический

университет им. А.Н. Туполева

– КАИ (КНИТУ-КАИ)

Репин Владислав

Игоревич

31 10

Докукин Георгий

Анатольевич

22 12

Захаров Никита

Борисович

40 8

5 Ульяновский государственный

технический университет

Плешков Роман

Александрович

59 5

Пасичная Мария

Михайловна

0 -

Шевченко Максим

Олегович

0 -

6 Белгородский государственный

технический университет

им. В. Г. Шухова

Григоренко А А 67 1

Лазько Е В 29 11

Яроцкая М Ю 36 9

Номинация Исследование систем с использованием MatLab 2014

№ ВУЗ ФИО

студента

Кол-во

баллов

Личное

место

1 Московский авиационный

институт (национальный

исследовательский университет)

Дубровко Антон

Юрьевич

0 -

2 Чувашский государственный

университет им. И.Н. Ульянова

Петров Константин

Игоревич

23 5

3 Самарский национальный

исследовательский университет

имени академика С.П.Королева

Эспиноса Барсенас

Оскар Улисес

52 3

Апарин Максим

Павлович

82 2

Рылько Дмитрий

Владимирович

83 1

4 Казанский национальный

исследовательский технический

университет им. А.Н. Туполева

– КАИ

Волков Иван

Александрович

52 3

Дубакина Диана

Игоревна

50 4

Рябцева Лия

Викторовна

0 -

На основании экспертизы выполненных работ постановили присудить

общекомандные места:

1 место - Белгородский государственный технический университет им. В. Г. Шухова

2 место – Рыбинский государственный авиационный технический университет

им. П.А. Соловьёва

3 место - Казанский национальный исследовательский технический университет

им. А.Н. Туполева – КАИ

     Председатель жюри:

Ззав. каф. АиУ, д.п.н., профессор  __________________________ Н.Н Маливанов.
(подпись)

    Члены жюри:

к.т.н., доцент каф АиУ  ___________________________ А.А. Маханько
(подпись)

к.т.н., доцент каф АиУ  ___________________________ Б.А. Старостин
(подпись)

к.т.н., доцент каф АиУ  ___________________________ А.В. Маханько
(подпись)

к.п.н., доцент каф МиИГ  ___________________________ Г.П. Соколова
(подпись)

ст. преподаватель каф. АиУ ___________________________ А.Е. Благов
(подпись)